



Vår dato
31.01.2024

Vår referanse
23/02361

Deres dato

Deres referanse
23/2400

Side 1 av 1

Energidepartementet
Postboks 8148 Dep

0033 Oslo

Høring av melding med forslag til prosjektspesifikt utredningsprogram for GoliatVind

Det vises til Energidepartementets høring av melding med forslag til prosjektspesifikt utredningsprogram for GoliatVind. Havforskningsinstituttet har gjennomgått meldingen. Konsekvensutredningen skal basere seg på eksisterende kunnskap som mellom andre ble gjennomført i 2008 i sammenheng med åpningen av Goliatfeltet og videre med den strategiske konsekvensutredningen for havvind av NVE i 2012.

Havforskningsinstituttet har gjennom flere rapporter fremvist at kunnskapen om påvirkning av havvindutbygging på det marine økosystemet er fremdeles mangelfull (Rapport fra Havforskningen 2020-42, Rapport fra Havforskningen 2023-63). Flere undersøkelser om påvirkning er satt i gang for å få fordypet innsyn om påvirkningen av vindkraftutbyggingen i havet på økosystemet og for å undersøke endring/variabilitet i havets økosystem. Disse er begrenset i omfanget og det vil fortsatt mangler kunnskap også etter de igangsatte utredningene. Dette gjelder spesielt på gytevandningsruter av de viktige fiskeartene (mellom andre lodde), i tillegg til påvirkningen av utbyggingen på atferden av sjøpaddedyr i området som bør undersøkes før utbyggingen blir godkjent. Det anbefales i tillegg at en kartlegging av området (for eksempel med den etablerte MAREANO metoden) gjennomføres før detaljplanleggingen av prosjektet for å bekrefte at utbyggingen kan skjer uten stor påvirkning av mangfold av bunnfauna.

Havforskningsinstituttet stiller seg derfor svært kritisk til fremdriftsplanen skissert i meldingen og anbefaler å inkludere innhenting av ny kunnskap via de skisserte nye undersøkelsene før en konsesjonsbehandling for GoliatVind prosjektet.

Mvh
Henning Wehde
Programleder Havforskningsinstituttet

Dette er et elektronisk brev som ikke trenger personlig(e) underskrift(er).